INDICAÇÃO Nº 249/2007

Solicita serviços com motoniveladora no acostamento da Rodovia Quintino de Lima.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços com motoniveladora no acostamento da Rodovia Quintino de Lima, desde a entrada do Bairro Cascavel até a EMEF Professor Euclides de Oliveira.
JUSTIFICATIVA:

Há um grande fluxo de pedestres no referido trecho da Rodovia e, como não há acostamento, as pessoas correm grande risco de serem atropeladas por terem que usar o asfalto.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt